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ค ำน ำ 
 
 

รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของโรงเรียนจักรค าคณาทร จังหวัดล าพูน     
มีเจตนารมณ์มุ่งหวังให้กลุ่มบริหารงานของโรงเรียน ได้รับทราบถึงการใช้จ่ายงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามโครงการ/
งาน/กิจกรรมที่รับผิดชอบ อย่างคุ้มค่า เพื่อแสดงให้เห็นว่างานนโยบายและแผนงาน งานการเงินและบัญชี                
งานพัสดุและสินทรัพย์ ได้ด าเนินการตามต้องการของแต่ละกลุ่มบริหาร/กลุ่มสาระ/งาน ได้อย่างทั่วถึง และ
เหมาะสมกับวัตถุประสงค์ของโครงการ/งาน/กิจกรรม 

 

รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ฉบับนี้ ประกอบด้วย 1. รายรับ
ปีงบประมาณ 2566 2. รายจ่าย ปีงบประมาณ 2566 3. รายการการใช้จ่ายงบประมาณของแต่ละกลุ่มบริหาร/
กลุ่มสาระ/งาน  ปีงบประมาณ 2566 อย่างครบถ้วนและชัดเจน 

 

โรงเรียนจักรค าคณาทร จังหวัดล าพูน เชื่อมั่นเป็นอย่างยิ่งว่าการก ากับติดตามการใช้ จ่ายงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ 2566 ฉบับนี้ จะช่วยให้ผู้ที่รับผิดชอบโครงการ/งาน/กิจกรรม ของแต่ละกลุ่มบริหาร/        
กลุ่มสาระ/งาน ได้รับทราบข้อมูลที่ถูกต้องและหวังว่าจะใช้จ่ายงบประมาณด้วยความโปร่งใส มีประสิทธิภาพ และ
เป็นประโยชน์สูงสุดต่อหน่วยงาน 

 
        
       
      งานนโยบายและแผนงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
 

  หน้า 
 ค ำน ำ ก 
 สำรบัญ ข 
 ส่วนที่ 1 สภำพกำรจัดกำรศึกษำ 1 
   ประวัติโรงเรียน 1 
   ที่ตั้ง 2 
   เครื่องหมำยโรงเรียน 2 
   ข้อมูลผู้บริหำร 3 
   ข้อมูลนักเรียน 4 
   ข้อมูลบุคลำกร 4 
   สภำพบรบิทโรงเรียน 5 
   วิสัยทัศน ์ 6 
   พันธกิจ 6 
   เป้ำหมำย 6 
   กลยุทธ ์ 7 
   ผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียน 8 – 9  
       รำยงำนผลคุณลักษณะอันพงึประสงค์รำยวิชำ  10 – 11  
   รำยงำนผลกำรอ่ำน คิดวิเครำะห์ และเขียนรำยวชิำ 12 – 13  
    ผลกำรทดสอบทำงกำรศึกษำระดับชำติขั้นพืน้ฐำน (O – NET) 14 
 ผลกำรประเมินคุณภำพกำยในของสถำนศึกษำตำมมำตรฐำนของโรงเรียน ปีกำรศึกษำ 2565 15 
 ส่วนที่ 2 รำยงำนกำรใช้งบประมำณ ปีงบประมำณ 2566 20 
   ประมำณกำรรำยรับ ปงีบประมำณ 2566 20 
   ประมำณกำรรำยจ่ำย ปีงบประมำณ 2566 23 
   รำยงำนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ ปีงบประมำณ 2566 25 
   รำยงำนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ ปีงบประมำณ 2566 แยกไตรมำส 26 – 27   
   รำยงำนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ ปีงบประมำณ 2566 แยกประเภทของงประมำณ 28 
 ปัญหำและอุปสรรค 29 
 ภำคนวก 31 
   บันทึกกำรพิจำรณำให้ควำมเห็นชอบแผนปฏบิัติกำร ปงีบประมำณ 2566 

  ของประคณะกรรมกำรสถำนศึกษำขั้นพื้นฐำน 
 

   ค ำสั่งแต่งตัง้คณะกรรมกำรจัดท ำแผนปฏิบัติกำร ปีงบประมำณ 2566  
 



 - 1 - 

ส่วนที่ 1 
สภาพการจัดการศึกษา 

 
ประวัติโรงเรียน 

 
 

โรงเรียนจักรค ำคณำทร จังหวัดล ำพูน ตั้งขึ้นเมื่อปี พ.ศ.2447 เดิมตั้งอยู่ที่วัดพระธำตุหริภุญชัย         
ตรงบริเวณคณะสะดือเมืองตอนนั้นมีชื่อว่ำ “โรงเรียนวิทยาคม” ตั้งอยู่ได้ประมำณ 17 – 18 ปี ปรำกฏว่ำ
อำคำรเรียนทรุดโทรม บริเวณคับแคบเจ้ำผู้ครองนครล ำพูน คือ พลตรีมหำอ ำมำตย์โทเจ้ำจักรค ำขจรศักดิ์จึงได้
พระรำชทำนที่ดินติดถนนสำยล ำพูน – ป่ำซำง บ้ำนสันดอนรอม อ ำเภอเมืองล ำพูน ซึ่งเป็นที่ตั้งโรงเรียน       
ส่วนบุญโญปถัมภ์ ล ำพูน ในปัจจุบันนี้ พร้อมกับประทำนเงินอีกจ ำนวน 4,000 บำท และได้รับงบประมำณ
ทำงรำชกำรอีก 3,500 บำท จึงย้ำยโรงเรียนมำสร้ำงใหม่ ณ สถำนที่ดังกล่ำว เปิดกำรสอน ณ ที่แห่งนี้เมื่อวันที่  
18 พฤษภำคม 2466 โดยได้รับพระมหำกรุณำธิคุณจำกพระบำทสมเด็จพระมงกุฎเกล้ำเจ้ำอยู่ หัว  
พระรำชทำนนำมให้ว่ำ  “โรงเรียนจักรค าคณาทร” ตำมพระนำมของเจ้ำผู้ครองนครจนถึงปัจจุบัน  ต่อมำ
ทำงรำชกำรเห็นว่ำบริเวณโรงเรียนแห่งนี้คับแคบขยำยไม่ได้ จึงย้ำยมำสร้ำงที่บ้ำนหนองเส้ง ถนนเจริญรำษฎร์ 
โดยจับจองที่ดินบ้ำงขอแบ่งซื้อจำกรำษฎรบ้ำงรวมทั้งได้รับควำมกรุณำจำกพลตรีมหำอ ำมำตย์โทเจ้ำจักรค ำ
ขจรศักดิ์ เจ้ำวรทัศน์ ณ ล ำพูน คุณบรรจง – คุณพิกุล นวชัย บริจำคที่ดินสมทบอีกรวมเนื้อที่ 37 ไร่ 3 งำน 
17.08 ตำรำงวำ เมื่อเริ่มสร้ำงครั้งแรกมีอำคำรไม้ 2 ชั้น เพียงหลังเดียว และได้ย้ำยนักเรียนมำเรียน          
ณ สถำนที่แห่งใหม่นี้  เมื่อวันที่  12 มิถุนำยน 2484 ซึ่งโรงเรียนได้ถือเอำวันที่  12 มิถุนำยนของทุกปี              
เป็นวันสถำปนำโรงเรียนสืบมำ ต่อมำโรงเรียนได้รับกำรแต่งตั้งเป็นโรงเรียนมัธยมศึกษำชำยประจ ำจังหวัด  
ในนำม  “โรงเรียนจักรค าคณาทร  จังหวัดล าพูน” และในปี พ.ศ. 2542 โรงเรียนได้ปรับเปลี่ยน              
จำกโรงเรียนชำยประจ ำจังหวัด เป็นโรงเรียนที่จัดกำรเรียนกำรสอนทั้งนักเรียนชำยและนักเรียนหญิง            
ตำมนโยบำยของกระทรวงศึกษำธิกำร 
 โรงเรียนได้รับกำรพัฒนำอย่ำงต่อเนื่องมีชื่อเสียงเป็นที่ยกย่องและยอมรับของประชำชนทั่วไป                  
ทั้งในประเทศและต่ำงประเทศ ทั้งนี้ด้วยควำมสำมำรถของ  ผู้บริหำรโรงเรียนด้วยควำมร่วมมือร่วมใจ                
ของครู อำจำรย์ นักเรียน สมำคมผู้ปกครองและครู สมำคมศิษย์เก่ำ และคณะกรรมกำรสถำนศึกษำ               
ขั้นพื้นฐำน 
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ที่ตั้ง 
 

โรงเรียนจักรค ำคณำทร จังหวัดล ำพูน ตั้งอยู่เลขที่ 426 ถนนเจริญรำษฎร์ ต ำบลในเมือง อ ำเภอเมือง 
จังหวัดล ำพูน 51000 โทรศัพท์ 053 - 525746 โทรสำร 053 - 525747 มีเนื้อที่ 37 ไร่ 3 งำน 17.80 ตำรำงวำ 
อยู่ในเขตเทศบำลเมืองล ำพูน 

E – mail : mail-jk@chakkham.ac.th  website  www.chakkham.ac.th    
  สังกัด     ส ำนักงำนเขตพื้นที่กำรศึกษำมัธยมศึกษำ เขต 35  

ส ำนักงำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพืน้ฐำน 
เขตพื้นที่การศึกษา ส ำนักงำนเขตพื้นที่กำรศึกษำมัธยมศึกษำ เขต 35 

  เปิดสอนตั้งแต่ระดับ   มัธยมศึกษำตอนต้น ถึง ระดับมธัยมศึกษำตอนปลำย 
 
 ปัจจุบัน ปีกำรศึกษำ 2565 เปิดสอนตั้งแต่ ม. 1 – ม. 6   

- ห้องเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ 1 – 3  จ ำนวน 45 ห้อง  
- ห้องเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษำปีที่ 4 – 6   จ ำนวน 44 ห้อง  

 

เครื่องหมายโรงเรียน 
  ตราประจ าโรงเรียน 
 
 

 
 
 

 รูปจักร เป็นเครื่องหมำยประจ ำตระกูล ณ ล ำพูน  โดยเจ้ำจักรค ำขจรศักดิ์ ได้อนุญำตให้ใช้ตรำ
ประจ ำตระกูลเป็นเครื่องหมำยของโรงเรียนจักรค ำคณำทร จังหวัดล ำพูน  มีทั้งหมด 15 แฉก หมุนทวนเข็ม
นำฬิกำ 
 สีประจ าโรงเรียน น้ ำเงิน – เหลือง 
 ต้นไม้ประจ าโรงเรียน ต้นสน 
 ปรัชญาการศึกษา  กำรศึกษำเพื่อพัฒนำชีวิตและสงัคม 
 ค าขวัญของโรงเรียน สุวิชำโน ภวงัโหตุ   ผู้รู้ดีเปน็ผู้เจริญ 
 อักษรย่อ จ.ค. เป็นอักษรย่อจำกพระนำมของเจ้ำจักรค ำขจรศักดิ์   
  เจ้ำผู้ครองนครล ำพนูองค์สุดทำ้ย 
 อัตลักษณ ์  ลูกจักรค ำฯ เป็นผูน้ ำ สร้ำงสรรค์สังคม 
 เอกลักษณ์  จักรค ำฯ เป็นผูน้ ำดำ้นวชิำกำร 
 

คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของนกัเรียน  (Desirable Characteristics of Students) 
 เรียนดี    สำมัคคี     มีวินัย    น้ ำใจงำม 
 

mailto:mail-jk@chakkham.ac.th
http://www.chakkham.ac.th/
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ข้อมูลผู้บริหาร 

 

1) ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียน  ชื่อ   นายจรัส   ค าอ้าย 
    วุฒิกำรศึกษำสงูสุด ศษ.ม.     โทรศัพท ์ 082 – 9312974  

 เร่ิมด ำรงต ำแหน่งที่โรงเรียนตั้งแต่วันที่ 4 ตุลำคม 2564  
2) รองผู้อ ำนวยกำรโรงเรียน 4 คน และครูปฏิบัติหนำ้ที่รองผู้อ ำนวยกำร 3 คน 

2.1) ชื่อ-สกุล  นายศรีวัย  โญกาศ                
 วุฒิกำรศึกษำสงูสุด กษ.ม.   โทรศัพท์ 086 – 1948040  
 รับผิดชอบ  ส ำนักงำนผู้อ ำนวยกำร 
2.2) ชื่อ-สกุล  นายถวิล  ชัยยา 
 วุฒิกำรศึกษำสงูสุด ศ.ม.  โทรศัพท์ 086 – 9132508  
 รับผิดชอบ  กลุ่มบริหำรวิชำกำร 
2.3) ชื่อ-สกุล  นางสาวฐานิตา  นพฤทธิ์ 
 วุฒิกำรศึกษำสงูสุด ศษ.ม.  โทรศัพท์ 084 – 4223666  
 รับผิดชอบ  กลุ่มบริหำรงำนบุคคล 
2.4) ชื่อ-สกุล  นางนันท์นภัส  ชลยศปกรณ์                
 วุฒิกำรศึกษำสงูสุด ศษ.ม.   โทรศัพท์ 088 - 2955549  
 รับผิดชอบ  กลุ่มบริหำรงบประมำณ  
2.5) ชื่อ-สกุล  นายไกรสร  วงศ์วิวัฒน์ 
 วุฒิกำรศึกษำสงูสุด กศ.บ.  โทรศัพท์ 086 – 9187942  
 รับผิดชอบ  กลุ่มบริหำรกิจกำรนักเรียน 
2.6) ชื่อ-สกุล  นายเสมือน  สายศร 
 วุฒิกำรศึกษำสงูสุด ค.ม.  โทรศัพท์ 085 – 8696087    
 รับผิดชอบ  กลุ่มบริหำรทั่วไป 
2.7) ชื่อ-สกุล  นายสุริยา  นิ่มตระกูล 
 วุฒิกำรศึกษำสงูสุด ศษ.ม.  โทรศัพท์ 081 – 9602723   
 รับผิดชอบ  กลุ่มบริหำรเทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสื่อสำร 
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ข้อมูลนักเรียน (ณ วันที่ 10 มิถุนำยน พ.ศ. 2565) 
 

 1) จ ำนวนนักเรียนในโรงเรียนทัง้สิ้น 3,260 คน 
 2) จ ำนวนนักเรียนจ ำแนกตำมระดับชัน้ที่เปิดสอน 

ระดับชั้นเรียน จ านวนห้อง 
เพศ 

รวม 
เฉลี่ย 

ต่อห้อง ชาย หญิง 

ม.1 15 254 323 577 38.47 

ม.2 15 271 305 576 38.40 

ม.3 14 237 289 526 37.57 

รวม ม.ต้น 44 762 917 1,679  

ม.4 15 216 343 559 37.27 

ม.5 14 203 328 531 37.93 

ม.6 14 192 301 493 35.21 

รวม ม.ปลาย 43 609 972 1,581  

รวมทั้งหมด 87 1,371 1,889 3,260  

 
ข้อมูลบุคลากร ปีการศึกษา 2565 
 

ประเภทของบุคลากร 
เพศ ระดับการศึกษา 

ชาย หญิง 
ต่ ากว่า 

ปริญญาตรี 
ปริญญาตรี 

สูงกว่า 
ปริญญาตรี 

  ผู้อ ำนวยกำร 1    1 
  รองผู้อ ำนวยกำร 2 2   4 

  ครูประจ ำกำร 50 100  91 59 

  พนักงำนรำชกำร 1   1  
  ลูกจ้ำงประจ ำ 2  2   

  ครูอัตรำจ้ำงไทย 7 6  13  

  ครูอัตรำจ้ำงต่ำงชำติ 4 6  10  
  ยำมรักษำกำรณ์ 1  1   

  พนักงำนขับรถ 4  4   
  นักกำรภำรโรง 3 11 14   

  เจ้ำหน้ำทีส่ ำนักงำน 3 20  20 3 

รวม 78 145 21 135 67 
รวมทั้งสิ้น 223    
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สภาพบริบทโรงเรียน 
1. สภาพชุมชนบริเวณรอบโรงเรียนมีลักษณะ.ชุมชนในเมืองมีตึกอาคาร บ้าน รอบ ๆ บริเวณ

โรงเรียน มีประชากรประมาณ  15,500  คน 
              บริเวณใกล้เคียงโดยรอบโรงเรียน ได้แก ่

- ชุมชนหนองเส้ง 
- ชุมชนไก่แก้ว 
- ชุมชนสันป่ำยำงหลวง 
- ชุมชนช่ำงฆ้อง 

  วัดที่ใกล้กับโรงเรียนและมีกำรประสำนสัมพันธ์วัดกับโรงเรียนมำโดยตลอด ได้แก่ 
- วัดไก่แก้ว 
- วัดหนองเส้ง 
- วัดช่ำงฆ้อง 
- วัดสันป่ำยำงหลวง 
- วัดสวนดอก 

 อำชีพหลักของคนในชุมชนคือ ค้ำขำย , ประกอบอำชีพส่วนตัว  เนื่องจำก   
 สภำพแวดล้อมอ ำนวย  
 คนในชุมชนสว่นใหญ่นบัถือศำสนำ พุทธ 
 ประเพณี/ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นที่เป็นที่รู้จักโดยทั่วไปคือ ประเพณีสรงน้ ำพระธำตุหริภุญชัย, 

วันวิสำขบูชำ, ลอยกระทง, แห่เทียนเข้ำพรรษำ, ประเพณีถวำยสลำกภัตร 
2.  ผู้ปกครองส่วนใหญ่จบการศึกษาสูงสุดระดับ ม.3 อาชีพหลักคือ เกษตรกรรม  
      (คิดเป็นร้อยละ 70 ) 

  ส่วนใหญ่นับถือศำสนำพุทธ (คิดเป็นร้อยละ 99.7) 
  รำยได้ของครอบครัวเฉลี่ย 20,000 บำทต่อปี จ ำนวนสมำชิกในครอบครัวเฉลี่ย 4 คน           
ต่อครอบครัว 
 3. ปัจจัยที่เป็นโอกาสเอื้อให้โรงเรยีนด าเนินงานตามพันธกิจไดด้ี ได้แก ่

1. ชุมชน,ผู้ปกครองให้ควำมศรัทธำ ให้ควำมเชื่อถือต่อโรงเรียน 
2. ผู้บริหำรมีควำมรอบรู้ มีวิสัยทัศน์กว้ำงไกล 
3. ครูมีควำมรู้ควำมสำมำรถให้กำรจัดกำรเรียนกำรสอน 
4. มีกำรกระจำยอ ำนำจกำรบริหำรจัดกำร 
5. โรงเรียนได้รับกำรจัดสรรงบประมำณในด้ำนปัจจัยพื้นฐำนท ำให้โรงเรียนสำมำรถ

ด ำเนินงำนได้ตำมวัตถุประสงค์ของนักเรียน 
6. คณะกรรมกำรสถำนศึกษำได้เข้ำมำมีส่วนร่วมคิดร่วมท ำในกำรจัดกำรศึกษำ 

 4.  ปัจจัยที่เป็นข้อจ ากดั/เป็นอุปสรรคต่อการด าเนินงานตามพันธกิจของโรงเรียน ได้แก ่
1. กำรเปลี่ยนแปลงทำงสงัคมที่รวดเร็ว  ท ำให้เกิดค่ำนิยมที่ไม่พึงประสงค์ 
2. ผลกระทบจำกกำรปฏิรูปกำรศึกษำท ำให้ครูลำออกและเกษียณ เป็นเหตุให้อัตรำส่วนครู:  

นักเรียนไม่เป็นไปตำมเกณฑ ์



 - 6 - 

วิสัยทัศน์ (Vision) 
 เป็นสถำนศึกษำคุณภำพมำตรฐำนสำกลบนพืน้ฐำนควำมเปน็ไทย  

 

พันธกิจ (Mission) 
 1. ส่งเสริมและพัฒนำผู้เรียนให้มีควำมรู้ ควำมสำมำรถ ทักษะตำมหลักสูตรสถำนศึกษำ และมี
พัฒนำกำรในด้ำนกำรอ่ำน คิดวิเครำะห์และเขียน สมรรถนะที่ส ำคัญ และคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 

2.  ส่งเสริมแลพัฒนำกำรด ำเนินกำรบริหำรและจัดกำรของสถำนศึกษำที่ครอบคลุมด้ำนวิชำกำร 
ด้ำนครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ ด้ำนข้อมูลสำรสนเทศ และด้ำนสภำพแวดล้อมโดยเปิดโอกำสให้ผู้เกี่ยวข้อง
ทุกฝ่ำยมีส่วนร่วมในกำรจัดกำรศึกษำ เพื่อสร้ำงควำมมั่นใจด้ำนคุณภำพกำรศึกษำ 

3.  ส่งเสริมและพัฒนำกระบวนกำรจัดกำรเรียนกำรสอนตำมหลักสูตรสถำนศึกษำที่สอดคล้องกับ
บริบทของชุมชน และท้องถิ่น ตำมควำมสนใจ ควำมต้องกำร และควำมถนัดของผู้เรียน โดยใช้วิธีกำรที่หลำกหลำย 
เพื่อให้เกิดกำรเรียนรู้เต็มตำมศักยภำพของผู้เรียนแต่ละบุคคล สร้ำงโอกำสให้ผู้เรียนทุกคนมีส่วนร่วม มีกำรตรวจสอบ 
และประเมินผล ควำมรู้ควำมเข้ำใจของผู้เรียนอย่ำงเป็นระบบ และมีประสิทธิภำพ 

4.  ส่งเสริมและพัฒนำระบบกำรจัดกำรคุณภำพกำรศึกษำของสถำนศึกษำที่ส่งผลต่อคุณภำพผู้เรียน    
ที่เกิดจำกกำรมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ำยร่วมรับผิดและรับชอบต่อ ผลกำรจัดกำรศึกษำให้มีคุณภำพได้
มำตรฐำน ส่งผลให้ผู้มีส่วนเก่ียวข้องมีควำมมั่นใจต่อคุณภำพกำรจัดกำรศึกษำของสถำนศึกษำ  
 

เป้าหมาย 
1. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรอ่ำน กำรเขียน กำรสื่อสำร และกำรคิดค ำนวณ 
2. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรคิดวิเครำะห์ คิดอย่ำงมีวิจำรณญำณ อภิปรำยแลกเปลี่ยน ควำมคิดเห็น 

และแก้ปัญหำ   
3. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรสร้ำงนวัตกรรม 
4. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรใช้เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสื่อสำร 
5. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียนตำมหลักสูตรสถำนศึกษำ 
6. ผู้เรียนมีควำมรู้ ทักษะพื้นฐำน และเจตคติที่ดีต่องำนอำชีพ 
7. ผู้เรียนมีคุณลักษณะและค่ำนิยมที่ดีตำมที่สถำนศึกษำก ำหนด 
8. ผู้เรียนมีควำมภูมิใจในท้องถิ่นและควำมเป็นไทย 
9. ผู้เรียนมีกำรยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนควำมแตกต่ำงและหลำกหลำย 
10. ผู้เรียนมีสุขภำวะทำงร่ำงกำย และจิตสังคมที่ดี 
11. ครูมีกำรจัดกำรเรียนรู้ผ่ำนกระบวนกำรคิดและปฏิบัติจริง และสำมำรถน ำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้   
12. ครูมีกำรใช้สื่อ เทคโนโลยีสำรสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อกำรเรียนรู้    
13. ครูมีกำรบริหำรจัดกำรชั้นเรียนเชิงบวก    
14. ครูมีกำรตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่ำงเป็นระบบ และน ำผลมำพัฒนำผู้เรียน   
15. ครูมีกำรแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนำและปรับปรุงกำรจัดกำรเรียนรู้ 
16. สถำนศึกษำมีเป้ำหมำยวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถำนศึกษำก ำหนดชัดเจน 
17. สถำนศึกษำมีระบบบริหำรจัดกำรคุณภำพของสถำนศึกษำ   
18. สถำนศึกษำมีกำรด ำเนินงำนพัฒนำวิชำกำรที่เน้นคุณภำพผู้เรียนรอบด้ำน ตำมหลักสูตร

สถำนศึกษำ และทุกกลุ่มเป้ำหมำย 
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19. สถำนศึกษำมีกำรพัฒนำครูและบุคลำกรให้มีควำมเชี่ยวชำญทำงวิชำชีพ   
20. สถำนศึกษำมีกำรจัดสภำพแวดล้อมทำงกำยภำพและสังคมที่เอ้ือต่อกำรจัดกำรเรียนรู้อย่ำงมี

คุณภำพ  
21. สถำนศึกษำมีกำรจัดระบบเทคโนโลยีสำรสนเทศเพื่อสนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรและกำรจัด 

กำรเรียนรู ้
 
กลยุทธ์โรงเรียน 

กลยุทธ์ระดบัองค์กร เป้าหมาย 
1. พัฒนำคุณภำพผู้เรียน       
    สู่กำรเป็นพลโลก 

1. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรอ่ำน กำรเขียน กำรสื่อสำร และกำรคิดค ำนวณ 
2. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรคิดวิเครำะห์ คิดอย่ำงมีวิจำรณญำณ อภิปรำย

แลกเปลี่ยน ควำมคิดเห็น และแก้ปัญหำ   
3. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรสร้ำงนวัตกรรม 
4. ผู้เรียนมีควำมสำมำรถในกำรใช้เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 
5. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียนตำมหลักสูตรสถำนศึกษำ 
6. ผู้เรียนมีควำมรู้ ทักษะพืน้ฐำน และเจตคติที่ดีต่องำนอำชพี 
7. ผู้เรียนมีคุณลักษณะและค่ำนิยมที่ดีตำมทีส่ถำนศึกษำก ำหนด 
8. ผู้เรียนมีควำมภูมิใจในท้องถิ่นและควำมเปน็ไทย 
9. ผู้เรียนมีกำรยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนควำมแตกต่ำงและหลำกหลำย 
10.  ผู้เรียนมีสุขภำวะทำงรำ่งกำย และจิตสงัคมที่ด ี

2. พัฒนำครูและบุคลำกร 
    ทำงกำรศึกษำให้ม ี
    ประสิทธิภำพตำมมำตรฐำน 
    วิชำชีพระดับสำกล 

11. ครูมีกำรจัดกำรเรียนรู้ผ่ำนกระบวนกำรคิดและปฏิบัติจริง และสำมำรถน ำไป
ประยุกต์ใช้ในชีวิตได้   

12. ครูมีกำรใช้สื่อ เทคโนโลยสีำรสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อกำรเรียนรู้    
13. ครูมีกำรบริหำรจัดกำรชั้นเรียนเชิงบวก    
14. ครูมีกำรตรวจสอบและประเมนิผู้เรียนอย่ำงเป็นระบบ และน ำผลมำพัฒนำ

ผู้เรียน   
15. ครูมีกำรแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนำและปรับปรุง

กำรจัดกำรเรียนรู้  

3. พัฒนำกระบวนกำรจัดกำร 
    อย่ำงมีประสทิธิภำพ 

16. สถำนศึกษำมีเป้ำหมำยวสิัยทัศน์และพนัธกิจที่สถำนศึกษำก ำหนดชัดเจน 
17. สถำนศึกษำมีระบบบริหำรจัดกำรคุณภำพของสถำนศึกษำ   
18. สถำนศึกษำมีกำรด ำเนนิงำนพฒันำวิชำกำรที่เน้นคุณภำพผู้เรียนรอบด้ำน          

ตำมหลักสูตรสถำนศึกษำ และทกุกลุ่มเป้ำหมำย 
19. สถำนศึกษำมีกำรพัฒนำครูและบุคลำกรให้มีควำมเชี่ยวชำญทำงวิชำชีพ   

4. พัฒนำแหล่งเรียนรู้  
    เทคโนโลยสีำรสนเทศ 
    สภำพแวดล้อม 

20. สถำนศึกษำมีกำรจัดสภำพแวดล้อมทำงกำยภำพและสังคมที่เอ้ือต่อกำรจัด   
กำรเรียนรู้อย่ำงมีคุณภำพ 

21. สถำนศึกษำมีกำรจัดระบบเทคโนโลยสีำรสนเทศเพื่อสนับสนนุกำรบริหำร
จัดกำรและกำรจัดกำรเรียนรู ้
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รายงานผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชา (ระดับสถานศึกษา) ปีการศึกษา 2565 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 
 

ที่ รหัสวชิา 
กลุ่มต้น กลุ่มกลาง กลุ่มสงู 

รวม 
ร้อยละแต่ละ

รายวชิาระดับ 3 
ขึ้นไป มส,ร,0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

1 ภาษาไทย 23 32 62 96 140 269 373 762 1757 1404 

2 คณิตศาสตร ์ 31 116 101 195 335 395 501 970 2644 1866 

3 วิทยาศาสตร ์ 56 100 128 214 335 541 625 2235 4234 3401 
4 สังคมศึกษา 29 54 55 130 183 348 467 2210 3476 3025 
5 สุขศึกษาฯ 7 55 28 39 61 198 339 2842 3569 3379 
6 ศิลปศึกษา 66 110 132 148 146 289 451 2380 3722 3120 
7 การงานอาชพีฯ 20 130 43 100 89 280 304 1311 2277 1895 
8 ภาษาอังกฤษ 32 130 116 201 299 614 537 1927 3856 3078 

9 ภาษาต่างประเทศ 5 11 35 37 30 38 51 139 346 228 

10 IS 3 1 11 16 50 65 93 216 455 374 

รวม 272 739 711 1176 1668 3037 3741 14992 26336 21770 
ร้อยละ 1.03 2.81 2.70 4.47 6.33 11.53 14.20 56.93 100.00 82.66 

รวมกลุ่ม (ร้อยละ) 6.54 10.80 82.66 100.00  

 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย  ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 

 

ที่ รหัสวชิา 
กลุ่มต้น กลุ่มกลาง กลุ่มสงู 

รวม 
ร้อยละแต่ละ

รายวชิาระดับ 3 
ขึ้นไป มส,ร,0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

1 ภาษาไทย 69 49 49 72 115 172 239 1072 1837 1483 

2 คณิตศาสตร ์ 34 47 69 172 286 567 485 1244 2904 2296 

3 วิทยาศาสตร ์ 39 82 125 284 730 1489 1205 2191 6145 4885 
4 สังคมศึกษา 39 53 54 99 132 402 569 1755 3103 2726 
5 สุขศึกษาฯ 8 2 4 17 16 57 102 1405 1611 1564 
6 ศิลปศึกษา 61 50 73 79 114 130 226 935 1668 1291 
7 การงานอาชพีฯ 40 16 12 16 10 34 58 926 1112 1018 
8 ภาษาอังกฤษ 41 74 78 143 235 611 868 1937 3987 3416 

9 ภาษาต่างประเทศ 18 29 30 59 59 93 86 388 762 567 

10 IS 2 3 8 39 59 163 166 595 1035 924 

รวม 351 405 502 980 1756 3718 4004 12448 24164 20170 
ร้อยละ 1.45 1.68 2.08 4.0๕ 7.27 15.39 16.57 51.51 100.00 83.47 

รวมกลุ่ม (ร้อยละ) 5.21 11.3๒ 83.47 100.00  
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ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 
 

ที่ รหัสวชิา 
กลุ่มต้น กลุ่มกลาง กลุ่มสงู 

รวม 
ร้อยละแต่ละ

รายวชิาระดับ 3 
ขึ้นไป มส,ร,0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

1 ภาษาไทย 1 52 53 140 171 275 312 851 1855 1438 

2 คณิตศาสตร ์ 13 98 110 196 280 507 535 1071 2810 2113 

3 วิทยาศาสตร ์ 16 87 152 255 325 502 626 2580 4543 3708 
4 สังคมศึกษา 21 90 108 167 250 405 495 2028 3564 2928 
5 สุขศึกษาฯ 19 23 15 20 28 140 252 3117 3614 3509 
6 ศิลปศึกษา 34 108 90 156 266 422 737 3593 5406 4752 
7 การงานอาชพีฯ 19 137 74 102 143 351 427 1194 2447 1972 
8 ภาษาอังกฤษ 15 161 122 175 240 473 604 2045 3835 3122 

9 ภาษาต่างประเทศ 6 20 27 24 30 52 52 175 386 279 

10 IS 3 1 4 12 24 74 118 212 448 404 

รวม 147 777 755 1247 1757 3201 4158 16866 28908 24225 
ร้อยละ 0.51 2.69 2.61 4.31 6.08 11.07 14.38 58.35 100.00 83.80 

รวมกลุ่ม (ร้อยละ) 5.81 10.39 83.80 100.00  

 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย  ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 

 

ที่ รหัสวชิา 
กลุ่มต้น กลุ่มกลาง กลุ่มสงู 

รวม 
ร้อยละแต่ละ

รายวชิาระดับ 3 
ขึ้นไป มส,ร,0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

1 ภาษาไทย 27 75 45 67 89 172 259 1095 1829 1526 

2 คณิตศาสตร ์ 7 67 98 199 319 511 547 1181 2929 2239 

3 วิทยาศาสตร ์ 16 101 105 271 588 1071 966 1968 5086 4005 
4 สังคมศึกษา 28 83 75 96 121 421 540 1726 3090 2687 
5 สุขศึกษาฯ 5 2 18 20 25 48 36 1481 1635 1565 
6 ศิลปศึกษา 14 64 68 83 70 119 192 1080 1690 1391 
7 การงานอาชพีฯ 6 25 13 22 22 78 148 858 1172 1084 
8 ภาษาอังกฤษ 15 87 72 197 266 592 695 2091 4015 3378 

9 ภาษาต่างประเทศ 10 54 40 49 66 87 98 362 766 547 

10 IS 2 2 2 27 48 115 130 690 1016 935 

รวม 130 560 536 1031 1614 3214 3611 12532 23228 19357 
ร้อยละ 0.56 2.41 2.31 4.44 6.95 13.84 15.55 53.95 100.00 83.33 

รวมกลุ่ม (ร้อยละ) 5.28 11.39 83.33 100.00  
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ผลคุณลักษณะอันพึงประสงค์รายวิชา  
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 
 

คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 

ข้อที่ 1 รักชาติ ศาสน ์กษัตริย ์
0 359 1123 24890 26372 

0.00% 1.36% 4.26% 94.38% 100.00% 

ข้อที่ 2 ซ่ือสัตย์สุจริต 
0 502 1511 24359 26372 

0.00% 1.90% 5.73% 92.37% 100.00% 

ข้อที่ 3 มีวินัย 
0 576 1973 23823 26372 

0.00% 2.18% 7.48% 90.33% 100.00% 

ข้อที่ 4 ใฝ่เรียนรู ้
0 583 2235 23554 26372 

0.00% 2.21% 8.47% 89.31% 100.00% 

ข้อที่ 5 อยู่อย่างพอเพียง 
0 495 1111 24766 26372 

0.00% 1.88% 4.21% 93.91% 100.00% 

ข้อที่ 6 มุ่งมั่นในการท างาน 
0 585 2074 23713 26372 

0.00% 2.22% 7.86% 89.92% 100.00% 

ข้อที่ 7 รักความเป็นไทย 
0 361 1067 24944 26372 

0.00% 1.37% 4.05% 94.59% 100.00% 

ข้อที่ 8 มีจิตสาธารณะ 
0 359 976 25037 26372 

0.00% 1.36% 3.70% 94.94% 100.00% 

 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษา ตอนปลายภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 
 

คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 

ข้อที่ 1 รักชาติ ศาสน ์กษัตริย ์
1 169 929 23076 24175 

0.00% 0.70% 3.84% 95.45% 100.00% 

ข้อที่ 2 ซ่ือสัตย์สุจริต 
1 190 1230 22754 24175 

0.00% 0.79% 5.09% 94.12% 100.00% 

ข้อที่ 3 มีวินัย 
1 262 2235 21677 24175 

0.00% 1.08% 9.25% 89.67% 100.00% 

ข้อที่ 4 ใฝ่เรียนรู ้
1 262 2269 21643 24175 

0.00% 1.08% 9.39% 89.53% 100.00% 

ข้อที่ 5 อยู่อย่างพอเพียง 
1 190 1450 22534 24175 

0.00% 0.79% 6.00% 93.21% 100.00% 

ข้อที่ 6 มุ่งมั่นในการท างาน 
1 259 2273 21642 24175 

0.00% 1.07% 9.40% 89.52% 100.00% 

ข้อที่ 7 รักความเป็นไทย 
1 168 1020 22986 24175 

0.00% 0.69% 4.22% 95.08% 100.00% 

ข้อที่ 8 มีจิตสาธารณะ 
1 180 1243 22751 24175 

0.00% 0.74% 5.14% 94.11% 100.00% 
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ผลคุณลักษณะอันพึงประสงค์รายวิชา  
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษา ตอนต้น ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 
 

คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 

ข้อที่ 1 รักชาติ ศาสน ์กษัตริย ์
14 306 1152 27845 29317 

0.05% 1.04% 3.93% 94.98% 100.00% 

ข้อที่ 2 ซ่ือสัตย์สุจริต 
14 390 1774 27139 29317 

0.05% 1.33% 6.05% 92.57% 100.00% 

ข้อที่ 3 มีวินัย 
14 404 2681 26218 29317 

0.05% 1.38% 9.14% 89.43% 100.00% 

ข้อที่ 4 ใฝ่เรียนรู ้
14 406 2726 26171 29317 

0.05% 1.38% 9.30% 89.27% 100.00% 

ข้อที่ 5 อยู่อย่างพอเพียง 
14 371 1479 27453 29317 

0.05% 1.27% 5.04% 93.64% 100.00% 

ข้อที่ 6 มุ่งมั่นในการท างาน 
14 413 2483 26407 29317 

0.05% 1.41% 8.47% 90.07% 100.00% 

ข้อที่ 7 รักความเป็นไทย 
14 307 1512 27484 29317 

0.05% 1.05% 5.16% 93.75% 100.00% 

ข้อที่ 8 มีจิตสาธารณะ 
14 318 1487 27498 29317 

0.05% 1.08% 5.07% 93.80% 100.00% 

 
ระดับชั้นมัธยมศึกษา ตอนปลายภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 

 

คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 

ข้อที่ 1 รักชาติ ศาสน ์กษัตริย ์
1 161 995 22103 23260 

0.00% 0.69% 4.28% 95.03% 100.00% 

ข้อที่ 2 ซ่ือสัตย์สุจริต 
1 236 1180 21843 23260 

0.00% 1.01% 5.07% 93.91% 100.00% 

ข้อที่ 3 มีวินัย 
1 237 2206 20816 23260 

0.00% 1.02% 9.48% 89.49% 100.00% 

ข้อที่ 4 ใฝ่เรียนรู ้
1 239 2265 20755 23260 

0.00% 1.03% 9.74% 89.23% 100.00% 

ข้อที่ 5 อยู่อย่างพอเพียง 
1 190 1247 21822 23260 

0.00% 0.82% 5.36% 93.82% 100.00% 
ข้อที่ 6 มุ่งมั่นใน 
การท างาน 

1 240 2277 20742 23260 
0.00% 1.03% 9.79% 89.17% 100.00% 

ข้อที่ 7 รักความเป็นไทย 
1 165 1069 22025 23260 

0.00% 0.71% 4.60% 94.69% 100.00% 

ข้อที่ 8 มีจิตสาธารณะ 
1 212 1242 21805 23260 

0.00% 0.91% 5.34% 93.74% 100.00% 
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ผลการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียนรายวิชา (ระดับสถานศึกษา)  
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษา ตอนต้นภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 
 

 
ระดับชั้นมัธยมศึกษา ตอนปลายภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 

 

อ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 
ข้อที่ 1 สามารถอ่านเพื่อการศึกษา 
ค้นคว้า เพิ่มพูนความรู้ประสบการณ์และ
การประยุกต์ใช้ในชีวิตประจ าวนั 

0 290 1778 20037 22105 

0.00% 1.31% 8.04% 90.64% 100.00% 

ข้อที่ 2 สามารถจับประเด็นส าคัญล าดับ
เหตุการณ์จากการอ่านสื่อที่มีความ
ซับซ้อน 

0 281 2014 19810 22105 

0.00% 1.27% 9.11% 89.62% 100.00% 

ข้อที่ 3 สามารถวิเคราะห์สิ่งที่ผูเ้ขียน
ต้องการสื่อสารกับผู้อ่านและสามารถ
วิพากษ์ให้ข้อเสนอแนะในแง่มุมต่างๆ 

0 317 1812 19976 22105 

0.00% 1.43% 8.20% 90.37% 100.00% 

ข้อที่ 4 สามารถประเมินความนา่เชื่อถือ 
คุณค่า แนวคิดทีไ่ด้จากสิง่ที่อ่านอย่าง
หลากหลาย 

0 294 2605 19206 22105 

0.00% 1.33% 11.78% 86.89% 100.00% 

ข้อที่ 5 สามารถเขียนแสดงความคิดเห็น
โต้แย้งสรุปโดยมีข้อมูลอธิบายสนับสนุน
อย่างเพียงพอและสมเหตุสมผล 

0 292 3062 18751 22105 

0.00% 1.32% 13.85% 84.83% 100.00% 

 
 
 
 
 

อ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 
ข้อที่ 1 สามารถอา่นเพื่อการศึกษา ค้นคว้า เพิ่มพูน
ความรู้ประสบการณ์และการประยุกต์ใช้ใน
ชีวิตประจ าวัน 

0 697 1785 22748 25230 

0.00% 2.76% 7.07% 90.16% 100.00% 

ข้อที่ 2 สามารถจบัประเด็นส าคัญล าดับเหตุการณ์
จากการอ่านสือ่ที่มีความซับซ้อน 

0 700 2278 22252 25230 
0.00% 2.77% 9.03% 88.20% 100.00% 

ข้อที่ 3 สามารถวิเคราะห์สิ่งที่ผู้เขียนต้องการสื่อสาร
กับผู้อ่านและสามารถวิพากษ์ให้ขอ้เสนอแนะใน
แง่มุมต่างๆ 

0 700 2305 22225 25230 

0.00% 2.77% 9.14% 88.09% 100.00% 

ข้อที่ 4 สามารถประเมินความน่าเช่ือถอื คุณค่า 
แนวคิดที่ได้จากสิ่งที่อ่านอย่างหลากหลาย 

0 691 2568 21971 25230 
0.00% 2.74% 10.18% 87.08% 100.00% 

ข้อที่ 5 สามารถเขียนแสดงความคิดเห็นโต้แย้งสรุป
โดยมีข้อมูลอธิบายสนับสนุนอย่างเพียงพอและ
สมเหตุสมผล 

0 689 2332 22209 25230 

0.00% 2.73% 9.24% 88.03% 100.00% 
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ผลการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียนรายวิชา  
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษา ตอนต้นภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 
 

อ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 

ข้อที่ 1 สามารถอา่นเพื่อการศึกษา ค้นคว้า เพิ่มพูน
ความรู้ประสบการณ์และการประยุกต์ใช้ใน
ชีวิตประจ าวัน 

14 609 1849 26845 29317 

0.05% 2.08% 6.31% 91.57% 100.00% 

ข้อที่ 2 สามารถจบัประเด็นส าคัญล าดับเหตุการณ์
จากการอ่านสือ่ที่มีความซับซ้อน 

14 609 2270 26424 29317 
0.05% 2.08% 7.74% 90.13% 100.00% 

ข้อที่ 3 สามารถวิเคราะห์สิ่งที่ผู้เขียนต้องการสื่อสาร
กับผู้อ่านและสามารถวิพากษ์ให้ขอ้เสนอแนะใน
แง่มุมต่างๆ 

14 615 2428 26260 29317 

0.05% 2.10% 8.28% 89.57% 100.00% 

ข้อที่ 4 สามารถประเมินความน่าเช่ือถอื คุณค่า 
แนวคิดที่ได้จากสิ่งที่อ่านอย่างหลากหลาย 

14 645 2441 26217 29317 
0.05% 2.20% 8.33% 89.43% 100.00% 

ข้อที่ 5 สามารถเขียนแสดงความคิดเห็นโต้แย้งสรุป
โดยมีข้อมูลอธิบายสนับสนุนอย่างเพียงพอและ
สมเหตุสมผล 

14 644 2371 26288 29317 

0.05% 2.20% 8.09% 89.67% 100.00% 

 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษา ตอนปลายภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 
 
 
 

 
 
 
 

อ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 
ผลการประเมิน 

ไม่ผ่าน ผ่าน ดี ดีเยี่ยม รวม 
ข้อที่ 1 สามารถอ่านเพื่อการศึกษา 
ค้นคว้า เพิ่มพูนความรู้ประสบการณ์และ
การประยุกต์ใช้ในชีวิตประจ าวนั 

1 339 1972 20949 23261 

0.00% 1.46% 8.48% 90.06% 100.00% 

ข้อที่ 2 สามารถจับประเด็นส าคัญล าดับ
เหตุการณ์จากการอ่านสื่อที่มีความ
ซับซ้อน 

1 350 2198 20712 23261 

0.00% 1.50% 9.45% 89.04% 100.00% 

ข้อที่ 3 สามารถวิเคราะห์สิ่งที่ผู้เขียนต้องการสื่อสาร
กับผู้อ่านและสามารถวิพากษ์ให้ขอ้เสนอแนะใน
แง่มุมต่างๆ 

1 412 2084 20764 23261 

0.00% 1.77% 8.96% 89.27% 100.00% 

ข้อที่ 4 สามารถประเมินความน่าเช่ือถอื คุณค่า 
แนวคิดที่ได้จากสิ่งที่อ่านอย่างหลากหลาย 

1 421 2880 19959 23261 
0.00% 1.81% 12.38% 85.80% 100.00% 

ข้อที่ 5 สามารถเขียนแสดงความคิดเห็นโต้แย้งสรุป
โดยมีข้อมูลอธิบายสนับสนุนอย่างเพียงพอและ
สมเหตุสมผล 

1 418 2923 19919 23261 

0.00% 1.80% 12.57% 85.63% 100.00% 
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รายงานผลการทดสอบทางการศึกษา ระดับชาติ (O-NET) ปีการศึกษา 2565 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปทีี่ 3 

ระดับ/รายวิชา ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร์ 

คะแนนเฉลี่ยของโรงเรียน 65.40 45.70 34.64 41.83 

คะแนนเฉลี่ยระดบัจังหวัด 57.37 33.51 25.77 35.17 

คะแนนเฉลี่ย สงักัด สพฐ.ทั้งหมด 53.91 31.75 24.66 33.67 

คะแนนเฉลี่ย ระดบัประเทศ 52.95 32.05 24.39 33.32 
 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปทีี่ 6 

ระดับ/รายวิชา ภาษาไทย สังคมศึกษา ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร์ 

คะแนนเฉลี่ยของโรงเรียน 61.47 42.32 37.27 42.35 41.95 

คะแนนเฉลี่ยระดบัจังหวัด 49.73 35.70 24.00 25.02 29.79 

คะแนนเฉลี่ย สงักัด สพฐ.ทั้งหมด 45.79 33.62 23.59 22.39 28.78 

คะแนนเฉลี่ย ระดบัประเทศ 44.09 33.00 23.44 21.61 28.08 
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ผลการประเมินคุณภาพภายในของสถานศึกษาตามมาตรฐานของโรงเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
 

 
 

มาตรฐาน 

เป้าหมาย 
(ร้อยละ/
ระดับ

คุณภาพ ) 

ผลการประเมินตนเอง 

เป
รีย

บเ
ทีย

บก
ับค

่า
เป

้าห
มา

ย 

ร้อยละ ระดับคุณภาพ 

มาตรฐานที ่๑ คุณภาพของผู้เรียน  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม  

๑.๑ ผลสัมฤทธิ์ทางวชิาการของผู้เรียน  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม  

๑) มีควำมสำมำรถในกำรอำ่น กำรเขียน กำรสื่อสำร และกำรคิดค ำนวณ  ๙๐ 95.88 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๒) มีควำมสำมำรถในกำรคิดวิเครำะห ์คิดอย่ำงมีวิจำรณญำณ อภปิรำยแลกเปลี่ยนควำม
คิดเห็นและแก้ปัญหำ   

๙๐ 94.59 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓) มีควำมสำมำรถในกำรสร้ำงนวัตกรรม  ๙๐ 96.52 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๔) มีควำมสำมำรถในกำรใช้เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสื่อสำร ๙๐ 96.98 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๕) มีผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียนตำมหลักสตูรสถำนศึกษำ  ๙๐ 96.65 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๖) มีควำมรู้ ทกัษะพื้นฐำน และเจตคตทิี่ดีต่องำนอำชีพ  ๙๐ 97.05 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๑.๒ คุณลักษณะที่พึงประสงคข์องผู้เรียน  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม  

๑) มีคุณลักษณะและค่ำนิยมที่ดีตำมที่สถำนศึกษำก ำหนด  ๙๐ 98.03 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๒) มีควำมภูมิใจในท้องถิ่นและควำมเปน็ไทย ๙๐ 98.43 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓) ยอมรับทีจ่ะอยู่ร่วมกันบนควำมแตกต่ำงและหลำกหลำย ๙๐ 98.62 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๔) มีสุขภำวะทำงร่ำงกำยและลักษณะจติสังคม ๙๐ 98.68 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๑.๓ คุณภาพของผู้เรียนโรงเรยีนมาตรฐานสากล ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม  

๑)  เป็นเลิศทำงวิชำกำร  ๗๐ 82.77 ดีเลิศ สูงกว่ำ 

๒)  สื่อสำรสองภำษำ  ๙๐ 94.27 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓)  ล้ ำหน้ำทำงควำมคิด  ๙๐ 87.06 ดีเลิศ ต่ ำกวำ่ 

๔)  ผลิตงำนอย่ำงสร้ำงสรรค์ ๙๐ 99.11 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๕) ร่วมกันรับผิดชอบตอ่สังคมโลก ๙๐ 95.10 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

มาตรฐานที ่๒ กระบวนการบริหารและการจัดการ  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม  

๒.๑ มีเป้ำหมำยวิสยัทัศน์และพันธกิจทีส่ถำนศึกษำก ำหนดชัดเจน  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 

๒.๒ มีระบบบริหำรจัดกำรคุณภำพของสถำนศึกษำ  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 

๒.๓ ด ำเนินงำนพัฒนำวิชำกำรที่เน้นคุณภำพผู้เรียนรอบด้ำนตำมหลักสูตรสถำนศึกษำและ
ทุกกลุ่มเป้ำหมำย  

ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 

๒.๔ พัฒนำครูและบุคลำกรให้มีควำมเชีย่วชำญทำงวิชำชพี  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 

๒.๕ จัดสภำพแวดลอ้มทำงกำยภำพและสังคมที่เอื้อต่อกำรจัดกำรเรียนรู้อย่ำงมคุีณภำพ  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 

๒.๖ จัดระบบเทคโนโลยีสำรสนเทศเพื่อสนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรและ   
กำรจัดกำรเรียนรู้  
 

ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 
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 สรุปผลการประเมินโดยภาพรวมอยู่ในระดับคุณภาพ  ยอดเยี่ยม  
การให้ระดบัคุณภาพ 
มาตรฐานที่ ๑ คุณภาพของผู้เรียน  

ระดับ คุณภาพ ค าอธิบาย 

๕ ยอดเยี่ยม ร้อยละ ๙๐ ขึ้นไป ของผู้เรียนทีผ่่ำนเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดับคุณภำพ        
ดี ขึ้นไป 

๔ ดีเลิศ ร้อยละ ๘๐ – ๘๙.๙๙ ของผู้เรียนที่ผำ่นเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดบัคุณภำพ 
ด ีขึ้นไป 

๓ ดี ร้อยละ ๗๐ – ๗๙.๙๙ ของผู้เรียนที่ผำ่นเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดบัคุณภำพ 
ด ีขึ้นไป 

๒ ปำนกลำง ร้อยละ ๖๐ – ๖๙.๙๙ ของผู้เรียนที่ผำ่นเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดบัคุณภำพ 
ด ีขึ้นไป 

๑ ก ำลังพัฒนำ น้อยกว่ำร้อยละ ๖๐ ของผู้เรียนที่ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดบัคุณภำพ     
ด ีขึ้นไป 

 
 
 

มาตรฐาน 

เป้าหมาย 
(ร้อยละ/
ระดับ

คุณภาพ ) 

ผลการประเมินตนเอง 

เป
รีย

บเ
ทีย

บก
ับค

่า
เป

้าห
มา

ย 

ร้อยละ 
ระดับ

คุณภาพ 

๒.๗ กำรบริหำรและกำรจัดกำรโรงเรียนตำมกรอบโรงเรียนมำตรฐำนสำกล ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 

๒.๘ กำรด ำเนินงำนร่วมกับเครือข่ำยรว่มพัฒนำ ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม เท่ำกับ 

มาตรฐานที ่๓ กระบวนการจัดการเรยีนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ  ยอดเยี่ยม  ยอดเยี่ยม  

๓.๑ จัดกำรเรียนรู้ผ่ำนกระบวนกำรคิดและปฏิบัตจิริง และสำมำรถน ำไปประยกุต์ใช้ในกำร
ด ำเนินชีวิต 

๙๐ 100 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓.๒ ใช้ส่ือ เทคโนโลยีสำรสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อกำรเรียนรู้ ๙๐ 99.88 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓.๓ มีกำรบริหำรจัดกำรชั้นเรียนเชิงบวก ๙๐ 100 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓.๔ ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอยำ่งเป็นระบบ และน ำผลมำพัฒนำผู้เรียน ๙๐ 100 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓.๕ มีกำรแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ขอ้มูลป้อนกลับเพื่อปรับปรุงและพัฒนำกำรจัดกำร
เรียนรู ้

๙๐ 99.06 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

๓.๖ ครูมีควำมเป็นสำกล ๙๐ 93.63 ยอดเยี่ยม สูงกว่ำ 

ภาพรวม   ยอดเยี่ยม  
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มาตรฐานที่ ๒ กระบวนการบริหารและการจัดการ  

ระดับ คุณภาพ ค าอธิบาย 
๕ ยอดเยี่ยม โรงเรียนมีกำรด ำเนนิงำนตำมเกณฑ์ในระดับ ยอดเยี่ยม 

๔ ดีเลิศ โรงเรียนมีกำรด ำเนนิงำนตำมเกณฑ์ในระดับ ดีเลิศ 
๓ ดี โรงเรียนมีกำรด ำเนนิงำนตำมเกณฑ์ในระดับ ด ี

๒ ปำนกลำง โรงเรียนมีกำรด ำเนนิงำนตำมเกณฑ์ในระดับ ปำนกลำง 
๑ ก ำลังพัฒนำ โรงเรียนมีกำรด ำเนนิงำนตำมเกณฑ์ในระดับ ก ำลังพฒันำ 

 
มาตรฐานที่ ๓ กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ  

ระดับ คุณภาพ ค าอธิบาย 
๕ ยอดเยี่ยม ร้อยละ ๙๐ ขึ้นไป ของครูที่ผำ่นเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดับคุณภำพ  

ด ีขึ้นไป 
๔ ดีเลิศ ร้อยละ ๘๐ – ๘๙.๙๙  ของครูที่ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดบั

คุณภำพ  
ดี ขึ้นไป 

๓ ดี ร้อยละ ๗๐ – ๗๙.๙๙ ของครูที่ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดับคุณภำพ  
ด ีขึ้นไป 

๒ ปำนกลำง ร้อยละ ๖๐ – ๖๙.๙๙ ของครูที่ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมินมำตรฐำนในระดับคุณภำพ 
 ดี ขึ้นไป 

๑ ก ำลังพัฒนำ น้อยกว่ำร้อยละ ๖๐ ของครูที่ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมนิมำตรฐำนในระดับคุณภำพ  
ด ีขึ้นไป 

 
 

จุดเด่น จุดควรพัฒนา 
1. คุณภาพของผู้เรียน คือ  

    ๑. ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนของผู้เรียน                       
ปีการศึกษา ๒๕๖๕ สูงกว่าปีการศกึษา ๒๕๖๔ 
    ๒. ผู้เรียนมีทักษะด้านการสื่อสาร การอ่าน การเขียน 
ทั้งภาษาไทย ภาษาตา่งประเทศและ 
ภาษาที่สาม 
    ๓. ผู้เรียนมีความมุ่งมั่น  ตั้งใจ กระตือรือร้น  ทุ่มเท
และเสียสละเวลาในการท ากิจกรรมของโรงเรียน 
    ๔. ผู้เรียนมีผลงานจากการประกวด  
การแข่งขันทั้งด้านวิชาการและด้านอ่ืน ๆ ในทุกระดับ 
ทั้งระดับจังหวัด ระดับภาค ระดับประเทศ และระดับ
นานาชาติ 

1. คุณภาพของผู้เรียน คือ  
     พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะการคดิในศตวรรษท่ี 21 
เพื่อรู้เท่าทันการเปลี่ยนแปลงของความเจรญิ              
ก้าวหน้าทางวิทยาการด้านต่าง ๆ และสามารถยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนให้สูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง 

.  
 



 - 18 - 

 
 
 

จุดเด่น จุดควรพัฒนา 
2. กระบวนการบริหารและการจัดการ คือ  

   ๑. โรงเรียนมีการบริหารจัดการอย่างเป็นระบบ        
โดยให้ทุกฝ่ายมสี่วนร่วมยดึหลักธรรมาภิบาลและ               
แนวคิดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  
มุ่งพัฒนาผู้เรียนตามแนวทางปฏริปูการศึกษา  
   ๒. ผู้บริหารมีคณุธรรม จรยิธรรม มีความรู้
ความสามารถและมภีาวะผู้น า มีการบริหารงานสร้าง
ชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพขับเคลื่อนกระบวนการ PLC 
สู่การปฏิบัติ มีการสนับสนุน ส่งเสริมให้ครเูข้าร่วมประชุม 
อบรม เพื่อพัฒนาตนเอง ปฏิบัติงานอย่างเต็มศักยภาพ
และสามารถจัดการเรียนรู้ได้อย่างมีคุณภาพ 
   ๓. โรงเรียนมีการด าเนินการนิเทศ ก ากับ  ติดตาม 
ประเมินผลการด าเนินงาน จัดท ารายงาน ผลการ
ด าเนินงาน ผู้บรหิาร  
   ๔. ครูและบคุลากรทางการศึกษามีความรักความ
ผูกพันต่อสถานศึกษาสามารถขับเคลื่อนการบริหาร
จัดการได้อย่างเป็นระบบมีประสิทธิภาพรวมทั้งมีความ
พร้อมในการจัดกิจกรรมส่งเสริมพฒันานักเรียนได้เต็ม
ศักยภาพ  
   ๕. ชุมชนและผู้ปกครองมีความมั่นใจว่าสถานศึกษา    
มีแผนและด าเนินการจดัการศึกษาได้อย่างมีคณุภาพ 
และให้ความร่วมมือ ส่งเสริม สนับสนุนอย่างเต็มใจ  
   ๖. โรงเรียนเป็นแบบอย่างท่ีดีในการพัฒนาการศึกษา
ส่งผลใหส้ถานศึกษาตา่ง ๆ เข้ามาศึกษาดูงานอย่าง
ต่อเนื่อง 

2. กระบวนการบริหารและการจดัการ คือ  
    ๑. พัฒนาบุคลากรด้านการผลติสื่อสารสนเทศและ
ความสามารถดา้นการใช้เทคโนโลยี รวมทั้งการพัฒนา
ครูและบุคลากรให้มีความเช่ียวชาญทางวิชาชีพ มี
ความรู้ ความสามารถและทักษะตามมาตรฐานต าแหน่ง
อย่างต่อเนื่อง 
    ๒. พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศเพื่อการจัดเก็บ
ข้อมูลของโรงเรยีนให้เป็นระบบ สามารถเข้าถึงได้และ
เป็นปัจจุบันในทุกกลุ่มงานอย่างตอ่เนื่อง                

     
 

3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียน
เป็นส าคัญ คือ  

   ๑. ครูและบคุลากรมีคณุธรรมจริยธรรม  
ตามจรรยาบรรณครูและเกณฑม์าตรฐานวิชาชีพครู  
มีความรู้ความสามารถในการจัดกจิกรรมการเรียนรู้              
ที่หลากหลายและเน้นผู้เรยีนเป็นส าคัญ  
   ๒. ครูและบคุลากรได้รับการสนบัสนุนด้านการพัฒนา
ตนเองในด้านวิชาการ มีการอบรมเชิงปฏิบัติการด้าน
ความรู้แบบต่อเนื่องไม่ว่าจะเป็น 
การอบรมพัฒนาการเรยีนการสอน การศึกษาบทเรียน   
ในระบบออนไลน์ และการศึกษาดงูาน 
ทั้งในประเทศและต่างประเทศ  
   ๓. ครสูามารถจดักิจกรรมการเรียนรู้โดยใช้สื่อ และ
เทคโนโลยีที่ทันสมยั 

3. กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็น
ส าคัญ คือ  
     ๑. ควรสนับสนุนการพัฒนาตนเองของครูในเรื่อง
วิทยฐานะ และจดัอบรมพัฒนาด้านการจัดการเรยีนรู้
ตามมาตรฐานสากลอย่างต่อเนื่อง  
     ๒. ส่งเสริมให้ครูและบุคลากรได้เข้าร่วมการ
แลกเปลีย่นเรยีนรู้ประสบการณ์ในการจัดการเรยีนรู้   
ในระดับภาค/ชาต/ินานาชาติ  อยา่งต่อเนื่อง  
     ๓. ส่งเสริมการพัฒนาการจัดการเรยีนการสอน
สาระการเรียนรูค้ณติศาสตร์และวทิยาศาสตร์ด้วย
ภาษาอังกฤษ 
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แนวทางการพัฒนาเพ่ือให้ได้มาตรฐานที่สูงขึ้น 

มาตรฐานที่ ๑ มีแผน/กิจกรรม/โครงการ ดังนี ้
   ๑. โครงการส่งเสริมความสามารถด้านวิชาการของผู้เรียน 
   ๒. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิท์างการเรียน  

๓.  โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์ เป็นต้น 
 มาตรฐานที่ ๒ มีแผน/กิจกรรม/โครงการ ดังนี้ 

๑.  โครงการยกระดับคุณภาพระบบบริหารงานสู่มาตรฐานสากล 
๒.  โครงการพัฒนาครูสู่มาตรฐานวิชาชีพ 
๓.  โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ  เป็นต้น  

 มาตรฐานที่ ๓ มีแผน/กิจกรรม/โครงการ ดังนี้ 
   1.  โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน 
   2.  โครงการส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรของโรงเรียนสู่มาตรฐานสากล 
           3.  โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และเทคโนโลยีช่วยสอนของแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู ้
  ๔.  โครงการพัฒนาและส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนของแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้ เป็นต้น 
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ส่วนที่ 2  
รายงานการใช้งบประมาณ ปีงบประมาณ 2566 

 

งบประมาณรายรับ งบประมาณ 2566 ส าหรับจัดสรรให้กลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้/งาน  
 

 
1. เงินคงเหลือยกมา 34,658,721.22  บาท 

 2. เงินอุดหนุนรายหัว 12,121,986.00  บาท 

 3. เงินอุดหนุนค่าหนังสือเรียน 3,396,969.00  บาท 

 4. เงินอุดหนุนค่าเครื่องแบบนักเรียน 1,709,050.00  บาท 

 5. เงินอุดหนุนค่าอุปกรณ์การเรียน 1,695,200.00  บาท 

 6.  เงินอุดหนุนกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 3,038,052.00  บาท 

 7. เงินรายได้สถานศึกษา  
 

บาท 

 
 

7.1 เงินบ ารุงการศึกษา 20,410,500.00  บาท 

 
 

7.2 เงินรายได้อ่ืน ๆ  189,000.00  บาท 

 8. เงินโครงการห้องเรียนพิเศษ 9,473,500.00  บาท 

 
 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 86,692,978.22  บาท 
 
 

แผนภูมิแสดงงบประมาณรายรับ ปีงบประมาณ 2566 

1.เงินคงเหลือยกมา, 
34,658,721.22

2.เงินอุดหนุนรายหัว, 
12,121,986.00

3.เงินอุดหนุนค่าหนังสือ
เรียน, 3,396,969.00

4.เงินอุดหนุนค่าเครื่องแบบ
นักเรียน, 1,709,050.00

5.เงินอุดหนุนค่า
อุปกรณ์การเรียน, 

1,695,200.00

6.เงินอุดหนุน
กิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน, 
3,038,052.00

7.1 เงินบ ารุงการศึกษา, 
20,410,500.00

7.2 เงินรายได้อื่น ๆ 
, 189,000.00









กลุ่มบริหาร/ รวม รวม คิดเป็น

กลุ่มสาระ/ งบประมาณ งบคงเหลือ ร้อยละ

งาน ต.ค. 65 พ.ย. 65 ธ.ค. 65 ม.ค. 66 ก.พ. 66 มี.ค. 66 เม.ย. 66 พ.ค. 66 มิ.ย. 66 ก.ค. 66 ส.ค. 66 ก.ย. 66 ท่ีใช้ ท้ังส้ิน

1 วิชาการ 4,735,449.00 23,400.00 424,208.50 852,953.34 392,715.00 941,542.00 196,881.00 1,068,000.00 150,725.00 160,855.00 174,875.00 599,678.00 100,465.00 5,086,297.84 -350,848.84 107.41

2 งบประมาณ 12,598,555.00 435,858.42 1,280,726.02 431,306.66 283,804.24 411,850.70 546,258.31 350,033.63 466,677.73 6,953,686.24 751,291.42 547,580.47 633,353.11 13,092,426.95 -493,871.95 103.92

3 บุคคล 13,970,673.00 748,475.00 932,894.00 1,011,679.60 1,084,753.97 1,066,122.00 1,028,873.00 1,068,150.08 1,024,203.00 1,552,402.87 1,134,625.46 1,410,468.00 1,380,382.04 13,443,029.02 527,643.98 96.22

4 กิจการนักเรียน 912,028.00 0.00 6,250.00 69,553.00 63,450.00 144,580.00 22,260.00 0.00 0.00 174,985.00 47,510.00 173,405.00 15,920.00 717,913.00 194,115.00 78.72

5 บริหารท่ัวไป 18,686,565.94 153,115.00 3,543,123.64 4,486,320.04 1,780,210.31 205,250.46 3,280,919.08 90,470.99 314,756.36 320,162.01 321,547.00 471,124.00 136,553.06 15,103,551.95 3,583,013.99 80.83

6 เทคโนโลยีสารสนเทศ 4,777,636.84 41,623.00 347,103.00 2,722,254.00 567,815.00 94,233.00 43,488.00 60,823.00 185,993.00 115,891.00 145,875.00 66,295.00 54,123.00 4,445,516.00 332,120.84 93.05

7 ส านักงานอ านวยการ 20,928.00 0.00 2,585.00 5,718.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,288.00 0.00 0.00 0.00 6,336.00 20,927.00 1.00 100.00

8 ภาษาไทย 240,458.00 49,235.00 29,194.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,510.00 26,180.00 50,284.00 0.00 198,403.00 42,055.00 82.51

9 คณิตศาสตร์ 628,569.00 0.00 0.00 9,768.00 18,090.00 65,089.00 79,480.00 2,040.00 81,394.00 32,065.00 68,111.00 145,192.00 39,452.00 540,681.00 87,888.00 86.02

10 วิทยาศาสตร์ 1,256,719.00 53,058.00 110,900.00 212,906.00 6,510.00 31,300.00 42,120.00 100,700.00 49,120.00 27,400.00 144,425.00 289,358.00 37,680.00 1,105,477.00 151,242.00 87.97

11 คอมพิวเตอร์ 2,430,952.00 0.00 0.00 1,647,300.00 28,632.00 0.00 317,500.00 0.00 0.00 0.00 298,230.00 91,510.00 9,600.00 2,392,772.00 38,180.00 98.43

12 สังคมศึกษา 291,857.00 21,200.00 0.00 10,680.00 0.00 53,674.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 100,042.00 14,130.00 203,726.00 88,131.00 69.80

13 สุขศึกษา 1,108,774.00 460,160.00 134,329.00 48,330.00 102,775.00 0.00 2,700.00 1,680.00 7,260.00 68,400.00 10,860.00 10,080.00 101,300.00 947,874.00 160,900.00 85.49

14 ศิลปะ 437,864.00 30,180.00 47,000.00 12,000.00 54,821.00 24,760.00 20,000.00 0.00 53,535.00 47,720.00 95,038.00 111,920.00 0.00 496,974.00 -59,110.00 113.50

15 การงานอาชีพ 291,629.00 0.00 10,850.00 0.00 64,905.00 7,490.00 0.00 0.00 16,080.00 65,449.00 84,300.00 26,250.00 0.00 275,324.00 16,305.00 94.41

16 ภาษาต่างประเทศ 553,153.00 0.00 0.00 20,455.00 83,948.00 4,540.00 14,999.00 0.00 6,120.00 9,770.00 132,776.00 156,505.60 59,330.00 488,443.60 64,709.40 88.30

17 พัฒนาผู้เรียน 847,661.00 0.00 7,750.00 4,850.00 514,129.00 5,600.00 0.00 0.00 20,412.00 58,535.00 5,989.00 26,794.00 0.00 644,059.00 203,602.00 75.98

18 พัฒนาการเรียนฯ 57,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,700.00 1,860.00 0.00 0.00 0.00 20,560.00 37,240.00 35.57

19 งานแนะแนว 137,327.00 0.00 12,600.00 9,230.00 2,100.00 98,100.00 0.00 0.00 19,838.00 0.00 489.00 14,600.00 0.00 156,957.00 -19,630.00 114.29

20 ทะเบียน – วัดผล 188,330.00 0.00 0.00 13,050.00 0.00 6,860.00 24,000.00 0.00 35,280.00 20,735.00 6,320.00 48,085.00 0.00 154,330.00 34,000.00 81.95

21 เศรษฐกิจพอเพียง 23,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,800.00 0.00

22 งานวิจัย 23,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,640.00 11,250.00 0.00 0.00 4,066.00 0.00 18,956.00 4,144.00 82.06

23 งานอาเซียน 19,044.00 0.00 0.00 0.00 2,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00 19,044.00 0.00 100.00

24 งานนิเทศภายใน 84,479.00 9,080.00 0.00 0.00 0.00 3,679.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,759.00 71,720.00 15.10

25 งานส่ือ นวัตกรรม 78,935.00 0.00 12,237.00 34,200.00 4,650.00 720.00 8,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,127.00 18,808.00 76.17

26 งานเฮือนหลวงล้านนา 99,500.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 99,500.00 0.00 100.00

27 ศูนย์พัฒนาสอบ CEFR 1,432,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 104,120.00 376,489.00 0.00 367,730.00 218,810.00 1,337,149.00 95,491.00 93.33

28 งบกลาง 1,800,000.00 0.00 155,782.00 93,950.00 89,200.00 71,950.00 348,350.00 0.00 302,467.90 212,575.00 55,000.00 0.00 0.00 1,329,274.90 470,725.10 73.85

67,734,426.78 2,025,384.42 7,057,532.16 11,696,503.64 5,186,252.52 3,237,340.16 6,246,148.39 2,745,537.70 2,874,219.99 10,300,490.12 3,524,241.88 4,710,967.07 2,807,434.21 62,412,052.26 5,322,374.52 92.14รวมงบท้ังส้ิน

ท่ี งบจัดสรร

สรุปการใช้งบประมาณ ปีงบประมาณ 2566
เดือนตุลาคม 2565 - เดือนกันยายน 2566

รายจ่ายประจ าเดือน

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4



คิดเป็น คิดเป็น
ต.ค. 65 พ.ย. 65 ธ.ค. 65 รวมไตรมาส 1 ร้อยละ ม.ค. 66 ก.พ. 66 มี.ค. 66 รวมไตรมาส 2 ร้อยละ

1 วิชาการ 4,735,449.00 23,400.00 424,208.50 852,953.34 1,300,561.84 27.46 392,715.00 941,542.00 196,881.00 1,531,138.00 32.33 2,831,699.84 1,903,749.16

2 งบประมาณ 12,598,555.00 435,858.42 1,280,726.02 431,306.66 2,147,891.10 17.05 283,804.24 411,850.70 546,258.31 1,241,913.25 9.86 3,389,804.35 9,208,750.65

3 บุคคล 13,970,673.00 748,475.00 932,894.00 1,011,679.60 2,693,048.60 19.28 1,084,753.97 1,066,122.00 1,028,873.00 3,179,748.97 22.76 5,872,797.57 8,097,875.43

4 กิจการนักเรียน 912,028.00 0.00 6,250.00 69,553.00 75,803.00 8.31 63,450.00 144,580.00 22,260.00 230,290.00 25.25 306,093.00 605,935.00

5 บริหารท่ัวไป 18,686,565.94 153,115.00 3,543,123.64 4,486,320.04 8,182,558.68 43.79 1,780,210.31 205,250.46 3,280,919.08 5,266,379.85 28.18 13,448,938.53 5,237,627.41

6 เทคโนโลยี 4,777,636.84 41,623.00 347,103.00 2,722,254.00 3,110,980.00 65.12 567,815.00 94,233.00 43,488.00 705,536.00 14.77 3,816,516.00 961,120.84

7 ส านักงาน 20,928.00 0.00 2,585.00 5,718.00 8,303.00 39.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,303.00 12,625.00

8 ภาษาไทย 240,458.00 49,235.00 29,194.00 0.00 78,429.00 32.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,429.00 162,029.00

9 คณิตศาสตร์ 628,569.00 0.00 0.00 9,768.00 9,768.00 1.55 18,090.00 65,089.00 79,480.00 162,659.00 25.88 172,427.00 456,142.00

10 วิทยาศาสตร์ 1,256,719.00 53,058.00 110,900.00 212,906.00 376,864.00 29.99 6,510.00 31,300.00 42,120.00 79,930.00 6.36 456,794.00 799,925.00

11 คอมพิวเตอร์ 2,430,952.00 0.00 0.00 1,647,300.00 1,647,300.00 67.76 28,632.00 0.00 317,500.00 346,132.00 14.24 1,993,432.00 437,520.00

12 สังคมศึกษา 291,857.00 21,200.00 0.00 10,680.00 31,880.00 10.92 0.00 53,674.00 0.00 53,674.00 18.39 85,554.00 206,303.00

13 สุขศึกษา 1,108,774.00 460,160.00 134,329.00 48,330.00 642,819.00 57.98 102,775.00 0.00 2,700.00 105,475.00 9.51 748,294.00 360,480.00

14 ศิลปะ 437,864.00 30,180.00 47,000.00 12,000.00 89,180.00 20.37 54,821.00 24,760.00 20,000.00 99,581.00 22.74 188,761.00 249,103.00

15 การงานอาชีพ 291,629.00 0.00 10,850.00 0.00 10,850.00 3.72 64,905.00 7,490.00 0.00 72,395.00 24.82 83,245.00 208,384.00

16 ภาษาต่างประเทศ 553,153.00 0.00 0.00 20,455.00 20,455.00 3.70 83,948.00 4,540.00 14,999.00 103,487.00 18.71 123,942.00 429,211.00

17 พัฒนาผู้เรียน 847,661.00 0.00 7,750.00 4,850.00 12,600.00 1.49 514,129.00 5,600.00 0.00 519,729.00 61.31 532,329.00 315,332.00

18 พัฒนาการเรียนฯ 57,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,800.00

19 งานแนะแนว 137,327.00 0.00 12,600.00 9,230.00 21,830.00 15.90 2,100.00 98,100.00 0.00 100,200.00 72.96 122,030.00 15,297.00

20 ทะเบียน – วัดผล 188,330.00 0.00 0.00 13,050.00 13,050.00 6.93 0.00 6,860.00 24,000.00 30,860.00 16.39 43,910.00 144,420.00

21 เศรษฐกิจพอเพียง 23,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,800.00

22 งานวิจัย 23,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100.00

23 งานอาเซียน 19,044.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,244.00 0.00 0.00 2,244.00 11.78 2,244.00 16,800.00

24 งานนิเทศภายใน 84,479.00 9,080.00 0.00 0.00 9,080.00 10.75 0.00 3,679.00 0.00 3,679.00 4.35 12,759.00 71,720.00

25 งานส่ือ นวัตกรรม 78,935.00 0.00 12,237.00 34,200.00 46,437.00 58.83 4,650.00 720.00 8,320.00 13,690.00 17.34 60,127.00 18,808.00

26 งานเฮือนหลวงล้านนา 99,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 41,500.00 41.71 41,500.00 58,000.00

27 ศูนย์พัฒนาสอบ CEFR 1,432,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 270,000.00 18.85 270,000.00 1,162,640.00

28 งบกลาง 1,800,000.00 0.00 155,782.00 93,950.00 249,732.00 13.87 89,200.00 71,950.00 348,350.00 509,500.00 28.31 759,232.00 1,040,768.00

67,734,426.78 2,025,384.42 7,057,532.16 11,696,503.64 20,779,420.22 30.68 5,186,252.52 3,237,340.16 6,246,148.39 14,669,741.07 21.66 35,449,161.29 32,285,265.49รวมท้ังส้ิน

สรุปการใช้งบประมาณ ปีงบประมาณ 2566
เดือนตุลาคม 2565 - เดือนกันยายน 2566

ท่ี
โครงการ/

กิจกรรม
งบท่ีได้รับจัดสรร

ประจ าไตรมาส 1 - 2
งบประมาณท่ีใช้

ท้ังส้ิน
งบคงเหลือท้ังส้ินไตรมาสท่ี 1 (ตุลาคม - ธันวาคม 2565) ไตรมาสท่ี 2 (มกราคม - มีนาคม 2566)



คิดเป็น คิดเป็น
เม.ย. 66 พ.ค. 66 มิ.ย. 66 รวมไตรมาส 3 ร้อยละ ก.ค. 66 ส.ค. 66 ก.ย. 66 รวมไตรมาส 4 ร้อยละ

1 วิชาการ 1,903,749.16 1,068,000.00 150,725.00 160,855.00 1,379,580.00 29.13 174,875.00 599,678.00 100,465.00 875,018.00 18.48 5,086,297.84 -350,848.84

2 งบประมาณ 9,208,750.65 350,033.63 466,677.73 6,953,686.24 7,770,397.60 61.68 751,291.42 547,580.47 633,353.11 1,932,225.00 15.34 13,092,426.95 -493,871.95

3 บุคคล 8,097,875.43 1,068,150.08 1,024,203.00 1,552,402.87 3,644,755.95 26.09 1,134,625.46 1,410,468.00 1,380,382.04 3,925,475.50 28.10 13,443,029.02 527,643.98

4 กิจการนักเรียน 605,935.00 0.00 0.00 174,985.00 174,985.00 19.19 47,510.00 173,405.00 15,920.00 236,835.00 25.97 717,913.00 194,115.00

5 บริหารท่ัวไป 5,237,627.41 90,470.99 314,756.36 320,162.01 725,389.36 3.88 321,547.00 471,124.00 136,553.06 929,224.06 4.97 15,103,551.95 3,583,013.99

6 เทคโนโลยี 961,120.84 60,823.00 185,993.00 115,891.00 362,707.00 7.59 145,875.00 66,295.00 54,123.00 266,293.00 5.57 4,445,516.00 332,120.84

7 ส านักงาน 12,625.00 0.00 6,288.00 0.00 6,288.00 30.05 0.00 0.00 6,336.00 6,336.00 30.28 20,927.00 1.00

8 ภาษาไทย 162,029.00 0.00 0.00 43,510.00 43,510.00 18.09 26,180.00 50,284.00 0.00 76,464.00 31.80 198,403.00 42,055.00

9 คณิตศาสตร์ 456,142.00 2,040.00 81,394.00 32,065.00 115,499.00 18.37 68,111.00 145,192.00 39,452.00 252,755.00 40.21 540,681.00 87,888.00

10 วิทยาศาสตร์ 799,925.00 100,700.00 49,120.00 27,400.00 177,220.00 14.10 144,425.00 289,358.00 37,680.00 471,463.00 37.52 1,105,477.00 151,242.00

11 คอมพิวเตอร์ 437,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,230.00 91,510.00 9,600.00 399,340.00 16.43 2,392,772.00 38,180.00

12 สังคมศึกษา 206,303.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 100,042.00 14,130.00 118,172.00 40.49 203,726.00 88,131.00

13 สุขศึกษา 360,480.00 1,680.00 7,260.00 68,400.00 77,340.00 6.98 10,860.00 10,080.00 101,300.00 122,240.00 11.02 947,874.00 160,900.00

14 ศิลปะ 249,103.00 0.00 53,535.00 47,720.00 101,255.00 23.12 95,038.00 111,920.00 0.00 206,958.00 47.27 496,974.00 -59,110.00

15 การงานอาชีพ 208,384.00 0.00 16,080.00 65,449.00 81,529.00 27.96 84,300.00 26,250.00 0.00 110,550.00 37.91 275,324.00 16,305.00

16 ภาษาต่างประเทศ 429,211.00 0.00 6,120.00 9,770.00 15,890.00 2.87 132,776.00 156,505.60 59,330.00 348,611.60 63.02 488,443.60 64,709.40

17 พัฒนาผู้เรียน 315,332.00 0.00 20,412.00 58,535.00 78,947.00 9.31 5,989.00 26,794.00 0.00 32,783.00 3.87 644,059.00 203,602.00

18 พัฒนาการเรียนฯ 57,800.00 0.00 18,700.00 1,860.00 20,560.00 35.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,560.00 37,240.00

19 งานแนะแนว 15,297.00 0.00 19,838.00 0.00 19,838.00 14.45 489.00 14,600.00 0.00 15,089.00 10.99 156,957.00 -19,630.00

20 ทะเบียน – วัดผล 144,420.00 0.00 35,280.00 20,735.00 56,015.00 29.74 6,320.00 48,085.00 0.00 54,405.00 28.89 154,330.00 34,000.00

21 เศรษฐกิจพอเพียง 23,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,800.00

22 งานวิจัย 23,100.00 3,640.00 11,250.00 0.00 14,890.00 64.46 0.00 4,066.00 0.00 4,066.00 17.60 18,956.00 4,144.00

23 งานอาเซียน 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00 16,800.00 88.22 19,044.00 0.00

24 งานนิเทศภายใน 71,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,759.00 71,720.00

25 งานส่ือ นวัตกรรม 18,808.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,127.00 18,808.00

26 งานเฮือนหลวงล้านนา 58,000.00 0.00 0.00 58,000.00 58,000.00 58.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,500.00 0.00

27 ศูนย์พัฒนาสอบ CEFR 1,162,640.00 0.00 104,120.00 376,489.00 480,609.00 33.55 0.00 367,730.00 218,810.00 586,540.00 40.94 1,337,149.00 95,491.00

28 งบกลาง 1,040,768.00 0.00 302,467.90 212,575.00 515,042.90 28.61 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 3.06 1,329,274.90 470,725.10

32,285,265.49 2,745,537.70 2,874,219.99 10,300,490.12 15,920,247.81 23.50 3,524,241.88 4,710,967.07 2,807,434.21 11,042,643.16 16.30 62,412,052.26 5,322,374.52

ไตรมาสท่ี 4 (กรกฎาคม - กันยายน 2566)

รวมท้ังส้ิน

สรุปการใช้งบประมาณ ปีงบประมาณ 2566
เดือนตุลาคม 2565 - เดือนกันยายน 2566

ท่ี
โครงการ/

กิจกรรม
งบจัดสรรคงเหลือจาก 

 ไตรมาส 2

ประจ าไตรมาส 3 - 4
งบประมาณท่ีใช้

ท้ังส้ิน
งบคงเหลือท้ังส้ินไตรมาสท่ี 3 (เมษายน - มิถุนายน 2566)



งบจัดสรร ใช้ไป งบจัดสรร ใช้ไป งบจัดสรร ใช้ไป งบจัดสรร ใช้ไป จัดสรร ใช้ไป จัดสรร ใช้ไป
วิชาการ 4,735,449.00 687,249.00 678,485.00 1,732,200.00 1,514,852.00 1,710,000.00 2,577,444.84 606,000.00 315,516.00 5,086,297.84 -350,848.84

งบประมาณ 12,598,555.00 5,784,086.00 5,971,728.24 8,050.00 700.00 6,801,219.00 7,114,798.71 5,200.00 5,200.00 13,092,426.95 -493,871.95

บุคคล 13,970,673.00 1,580,463.00 2,046,103.84 12,390,210.00 11,396,925.18 13,443,029.02 527,643.98

กิจการนักเรียน 912,028.00 90,940.00 27,900.00 821,088.00 690,013.00 717,913.00 194,115.00

บริหารท่ัวไป 18,686,565.94 2,491,041.00 2,286,860.41 3,161,100.00 3,146,160.00 12,870,199.94 9,526,306.54 164,225.00 144,225.00 15,103,551.95 3,583,013.99

เทคโนโลยีสารสนเทศ 4,777,636.84 1,757,626.84 1,427,230.00 1,363,000.00 1,361,476.00 1,657,010.00 1,656,810.00 4,445,516.00 332,120.84

ส านักงานอ านวยการ 20,928.00 20,928.00 20,927.00 20,927.00 1.00

ภาษาไทย 240,458.00 112,094.00 112,039.00 128,364.00 86,364.00 198,403.00 42,055.00

คณิตศาสตร์ 628,569.00 219,461.00 218,916.00 409,108.00 321,765.00 540,681.00 87,888.00

วิทยาศาสตร์ 1,256,719.00 612,809.00 612,930.00 643,910.00 492,547.00 1,105,477.00 151,242.00

คอมพิวเตอร์ 2,430,952.00 28,632.00 28,632.00 233,950.00 195,770.00 2,168,370.00 2,168,370.00 2,392,772.00 38,180.00

สังคมศึกษา 291,857.00 109,427.00 77,628.00 147,086.00 90,754.00 35,344.00 35,344.00 203,726.00 88,131.00

สุขศึกษา 1,108,774.00 24,919.00 19,119.00 458,050.00 458,000.00 625,805.00 470,755.00 947,874.00 160,900.00

ศิลปะ 437,864.00 2,280.00 2,280.00 435,584.00 494,694.00 496,974.00 -59,110.00

การงานอาชีพ 291,629.00 210,529.00 182,974.00 81,100.00 92,350.00 275,324.00 16,305.00

ภาษาต่างประเทศ 553,153.00 109,692.00 88,512.00 88,011.00 70,866.60 355,450.00 329,065.00 488,443.60 64,709.40

พัฒนาผู้เรียน 847,661.00 30,000.00 17,200.00 817,661.00 626,859.00 644,059.00 203,602.00

พัฒนาการเรียนฯ 57,800.00 57,800.00 20,560.00 20,560.00 37,240.00

งานแนะแนว 137,327.00 46,877.00 48,057.00 90,450.00 108,900.00 156,957.00 -19,630.00

ทะเบียน – วัดผล 188,330.00 188,330.00 154,330.00 154,330.00 34,000.00

เศรษฐกิจพอเพียง 23,800.00 23,800.00 0.00 0.00 23,800.00

งานวิจัย 23,100.00 23,100.00 18,956.00 18,956.00 4,144.00

งานอาเซียน 19,044.00 19,044.00 19,044.00 19,044.00 0.00

งานนิเทศภายใน 84,479.00 84,479.00 12,759.00 12,759.00 71,720.00

งานส่ือ นวัตกรรม 78,935.00 29,565.00 4,365.00 49,370.00 55,762.00 60,127.00 18,808.00

งานเฮือนหลวงล้านนา 99,500.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 0.00

ศูนย์พัฒนาสอบCEFR 1,432,640.00 1,432,640.00 1,337,149.00 1,337,149.00 95,491.00

งบกลาง 1,800,000.00 1,500,000.00 1,329,274.90 300,000.00 1,329,274.90 470,725.10

รวมงบประมาณ 67,734,426.78 15,821,371.84 15,426,810.39 10,265,348.00 9,303,738.60 6,801,219.00 7,114,798.71 20,775,069.00 20,431,213.02 13,907,193.94 9,991,266.54 164,225.00 144,225.00 62,412,052.26 5,322,374.52
คงเหลือ 394,561.45 คงเหลือ 961,609.40 คงเหลือ -313,579.71 คงเหลือ 343,855.98 คงเหลือ 3,915,927.40 คงเหลือ 20,000.00

สรุปการใช้จ่ายงบประมาณ แยกประเภทของงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 2566

เดือนตุลาคม 2565 - เดือนกันยายน 2566

กลุ่มงาน
งบประมาณท่ี

ได้รับ

รวมใช้

งบประมาณ

งบประมาณ

คงเหลือ
อุดหนุนรายหัว กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

(หนังสือ,อุปกรณ์,เคร่ืองแบบ) บ ารุงการศึกษา รายได้อ่ืนๆ ท่ีจัดรับจัดสรร
เงินอุดหนุนอ่ืน

ประเภทงบประมาณ
รายได้สถานศึกษา

รายได้อ่ืน ๆ





































































































































































 

 

 

ภาคนวก 
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